de Medio Ambiente y Recursos Naturales invita a personas físicas o jurídicas 
interesadas a presentar propuestas para la concesión de un área de camping, y 
de forma opcional, la operación de una cafetería en el Centro de Visitantes de “Las 
Pirámides”. 

El Ministerio ha realizado una inversión aproximada de RD$ 22,000,000.00 
(veintidós millones de pesos dominicanos) en la adecuación de esta área, lo cual 
debe ser considerado en la propuesta económica. 

2. OBJETIVO DE LA CONCESIÓN 
Conceder el uso temporal, de forma exclusiva, del área previamente definida para 
desarrollar de forma sostenible el área de camping del área protegida,